
 

 

 

Vicerrectorado de Cultura y Sociedad 

 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Vicerrectorado de Cultura y Sociedad 

 Edificio de Gobierno y Paraninfo 

Planta 2ª, Despacho 210 

 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE LOS CURSOS DE VERANO 

DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA POR LA QUE SE HACE PÚBLICO EL LISTADO PROVISIONAL 

DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL PROCESO DE SELECCIÓN. 

Esta Comisión en ejercicio de las competencias establecidas en al art. 10 del Reglamento de Cursos de 

Verano de la Universidad de Almería 

HA RESUELTO: 

Primero: De conformidad con lo establecido en el Reglamento de Cursos de Verano de la Universidad 

de Almería y la base 10 de la Convocatoria del proceso selectivo de propuestas para la XXVII edición de 

los cursos de verano de la Universidad de Almería, aprobar y publicar como Anexo la lista provisional de 

solicitudes admitidas y excluidas al proceso de selección de cursos de la XXVII edición. 

Segundo: Esta publicación servirá de notificación a los interesados y, al no haber solitudes excluidas ni 

que tengan que subsanar, esta resolución devendrá en definitiva, tal como se indica en el artículo 13 del 

Reglamento de Cursos de Verano de la Universidad de Almería.   

Tercero: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse Recurso 

de Alzada ante el Sr. Rector de la Universidad de Almería, en el plazo de un mes, a partir de su recepción, 

según establecen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

En Almería, a fecha indicada en la firma electrónica 

 

PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 

Firmado digitalmente 

Fdo.: María del Mar Ruiz Domínguez 

 

 

 

 

 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3730-7252-5250P7451-686C

Firmado Por María del Mar Ruiz Domínguez Fecha 03/02/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 3730-7252-5250P7451-686C PÁGINA 1/2

3730-7252-5250P7451-686C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3730-7252-5250P7451-686C


 

 

 

Vicerrectorado de Cultura y Sociedad 

 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Vicerrectorado de Cultura y Sociedad 

 Edificio de Gobierno y Paraninfo 

Planta 2ª, Despacho 210 

 

ANEXO  

Listado de solicitudes admitidas 

1 Agroturismo con raíces y futuro: sembrando experiencias 

2 Agua 2030: innovación que transforma. Construyendo el futuro desde Almería 

3 Almería, referente en mejora genética aplicada a sistemas productivos 

4 Avances en dieta mediterránea y vida saludables. Medicina culinaria 

5 Cancer: presente, pasado, futuro 

6 Cuando la realidad es ficción: mundos novelescos en 2026 

7 Defensa y liderazgo: Almería una tierra de líderes 

8 Dj 360º-aprende el arte de ser dj profesional 

9 El cerebro en Flow: aprendizaje, creatividad e inclusión 

10 El futuro verde de Almería: jardines botánicos, resiliencia alpujarreña y el horizonte PARJAP 2027 

11 El invernadero del campo de Dalías se actualiza: inteligencia artificial para una agricultura más sana y sostenible 

12 Energías renovables: presente y futuro. 

13 Humanizar la deshumanización 

14 Ilustración contemporánea. Recuperación de técnicas tradicionales de grabado e impresión. 

15 Manifestaciones culturales en el levante almeriense 

16 Más allá de las aulas: nuevos escenarios para la docencia actual. Educando con la inteligencia artificial, el patrimonio, las rrss, el cine o el teatro 

17 Música, cerebro y bienestar: evidencia científica y perspectiva terapéutica 

18 Recreación y representación histórica: métodos, narrativas y experiencia del pasado 

19 Revolución agrícola y movilización social en el origen del "mar de plástico" 

20 Sector agroalimentario: innovación y futuro de la alimentación 

21 Sonanta 11, «Master class» de Tomatito 

22 Taller de dirección de orquesta, banda y Wind ensemble 

23 Transformación digital en agricultura: innovación, competitividad y sostenibilidad 

24 Tú también eres astrónomo@ VI 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3730-7252-5250P7451-686C

Firmado Por María del Mar Ruiz Domínguez Fecha 03/02/2026

ID. FIRMA afirma.ual.es 3730-7252-5250P7451-686C PÁGINA 2/2

3730-7252-5250P7451-686C

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3730-7252-5250P7451-686C

